en el que tras hacer las alegaciones que estimó oportunas, terminó suplicando a la Sala dicte sentencia:

"......por la que se declare la responsabilidad patrimonial del CONSEJO DE MINISTROS DEL GOBIERNO DE
ESPAÑA, condenando a la Administración demandada al pago de la cantidad de CUATROCIENTOS DIECISIETE
MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (417.316,70 euros), más el interés legal y
moratorio correspondiente desde el inicio del expediente administrativo de responsabilidad patrimonial, así
como se condene a la Administración demandada al pago de las costas ocasionadas a esta parte derivadas
del presente procedimiento judicial por su temeridad y mala fe, de conformidad con el artículo 139 de la Ley

[...]

titulares de los establecimientos de hostelería, restauración y turismo que se vieron obligados a su cierre, al
no encontrarnos ante un suceso imprevisto, insólito y con unos efectos inevitables que no estuviesen dentro
del ámbito de decisión y/o capacidad de la Administración.

La cantidad reclamada asciende a cuatrocientos diecisiete mil trescientos dieciséis euros con setenta
céntimos (417.316,70 euros), más el interés legal y moratorio correspondiente, desde el inicio del expediente
administrativo de responsabilidad patrimonial hasta la fecha de notificación de la sentencia que la Sala
dicte, calculando según el interés de demora vigente a la fecha del devengo, contabilizándose año por año